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1 Tillsynsprogrammet för småbarnspedagogiken 

Regionförvaltningsverken och Valvira har tillsammans tagit fram ett tillsynspro-

gram för småbarnspedagogiken. Tillsynen enligt programmet inleddes i början av 

2020. 

Under 2020 gällde tillsynen daghemmens personaldimensionering. Granskningen 

gällde en period på två veckor och 1 596 daghem. Granskningen visade att un-

der 78 verksamhetsdagar hade det inte funnits tillräckligt med personal i förhål-

lande till antalet närvarande barn. 

Under 2021 gällde tillsynen personaldimensioneringen och gruppstorlekarna på 

kommunala daghem. Personaldimensioneringen och barngruppernas storlek 

granskades genom att kontrollera de uppgifter kommunerna gett om antalet an-

ställda i förhållande till antalet barn. Granskningen som gällde en period på en 

vecka omfattade 1 359 daghem med 5 563 barngrupper. Enligt resultaten av 

granskningen överskreds relationstalet mellan antal barn och antal anställda på 

daghemmen under 45 verksamhetsdagar och de maximala gruppstorlekarna un-

der 312 verksamhetsdagar. 

Bestämmelser om daghemmens personaldimensionering finns i 35 § i lagen om 

småbarnspedagogik (540/2018). Enligt lagen ska det på ett daghem finnas ett 

tillräckligt antal anställda i fostrings-, undervisnings- och vårduppgifter som i re-

lation till antalet barn, deras ålder och den tid de dagligen tillbringar i småbarns-

pedagogik har yrkesmässig behörighet som lärare, socionom eller barnskötare 

inom småbarnspedagogik. Närmare bestämmelser om daghemmens personaldi-

mensionering finns i statsrådets förordning om småbarnspedagogik (753/2018). 

Enligt förordningen ska det i fostrings-, undervisnings- och vårduppgifter på ett 

daghem arbeta minst en person för varje grupp om högst sju barn som har fyllt 

tre år och som deltar i småbarnspedagogik mer än fem timmar per dag eller för 

varje grupp om högst 13 barn som har fyllt tre år och som deltar i småbarnspe-

dagogik högst fem timmar per dag. 

För varje grupp om högst fyra barn under tre år ska det arbeta minst en person.  

Bestämmelser om daghemmens gruppstorlekar finns i 35 § 3 momentet i lagen 

om småbarnspedagogik. Enligt lagen får det i en daghemsgrupp samtidigt finnas 

högst ett sådant antal barn som motsvarar tre anställda i småbarnspedagogiska 

uppgifter.  

Tabell 1: Relationstal inom småbarnspedagogiken 

Barn  Relationstal Maximal grupp-
storlek 

under 3 år 4 12 

3 år, mer än 5 timmar/dag 

  

7 21 
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3 år, högst 5 timmar/dag 13 39 

 

 

Om det i en barngrupp finns både barn under 3 år och barn över 3 år som deltar 

i småbarnspedagogik på deltid eller heltid kan den maximala gruppstorleken vara 

större än 12 eller 21 barn.  

2 Genomförande av tillsynsprogrammet för små-

barnspedagogiken 2022 

Tillsynen enligt tillsynsprogrammet för småbarnspedagogiken 2022 har fortsätt-

ningsvis gällt personaldimensioneringen och gruppstorlekarna på de kommunala 

daghemmen. Regionförvaltningsverken genomförde tillsynsprogrammet genom 

att skriftligen be kommunerna om uppgifter om daghemmens personaldimens-

ionering och gruppstorlekar. Tillsynen inriktades på de kommuner där det vid 

granskningarna 2020 och 2021 upptäcktes att personaldimensioneringen eller de 

maximala gruppstorlekarna inte motsvarade bestämmelserna. I de här kommu-

nerna granskades fler daghem än tidigare under en period på fyra veckor. 

Kommunerna skulle ge de begärda uppgifterna för fyra kalenderveckor under 

den tidsperiod som regionförvaltningsverket hade bestämt. Beroende på område 

granskades veckorna 11, 12, 13, 14, 15, 36, 37, 38 eller 39. När urvalet gjordes 

beaktades att perioden som granskades inte skulle infalla under skolornas lovti-

der. Uppgifterna skulle lämnas om alla veckodagar eftersom även daghem med 

skiftomsorg granskades inom ramen för tillsynsprogrammet. 

Tillsammans med begäran om uppgifter fick kommunerna även en tillsynsblan-

kett med ifyllnadsanvisningar. På blanketten skulle kommunerna ange det fak-

tiska antalet barn och antalet anställda i daghemmen och barngrupperna. Upp-

gifter skulle även ges om förskoleundervisning och kompletterande småbarnspe-

dagogik inom förskoleundervisning om de ordnades inom småbarnspedagogiken. 

Om ett daghem fanns på flera olika adresser (sk. distans-/satellitenhet) skulle 

varje enhets uppgifter ges separat. Begäran om uppgifter, blanketten och anvis-

ningarna skickades till kommunerna efter den granskningsperiod som regionför-

valtningsverket hade beslutat om. Kommunerna visste alltså inte i förväg vilken 

tidsperiod som skulle granskas. 

Av de stora kommunerna bad regionförvaltningsverken uppgifter om de daghem 

där de tidigare granskningarna hade visat på brister samt om de daghem som 

inte granskats inom ramen för de föregående årens tillsynsprogram. I de små 

kommunerna granskades alla daghem. Av kommunerna begärdes uppgifter om 

1–64 daghems personaldimensionering och gruppstorlekar. 

Alla kommuner som deltog i tillsynsprogrammet 2022 skickade regionförvalt-

ningsverket de uppgifter som begärdes enligt programmet. 

Följande uppgifter om personaldimensionering och gruppstorlekar begärdes: 
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Figur 1: Blanketten Faktisk närvaro i barngruppen 

 

Figur 2: Blanketten Daghemmets personaldimensionering 

Om antalet barn i barngruppen eller barngruppens eller daghemmets relationstal 

överskred den maximala gruppstorleken eller relationstalet enligt bestämmel-

serna ombads kommunen ange orsak till det här på blanketten. Vid behov bad 

regionförvaltningsverket kommunen om tilläggsuppgifter, till exempel om 
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gruppstorleken överskridits i skiftomsorgsgrupper. Kommunen ombads då med-

dela antal barn och antal anställda vid olika tidpunkter på dagen. 

Hösten 2022 granskades inom ramen för tillsynsprogrammet även behörigheten 

hos lärare och föreståndare vid steinerpedagogiska daghem på grund av att 

övergångsbestämmelsen som rörde steinerpedagogiska studier inom småbarns-

pedagogik upphörde. Regionförvaltningsverken bad skriftligen serviceproducen-

terna för alla steinerpedagogiska daghem om en utredning av behörigheten hos 

daghemmens lärare och föreståndare. Behörigheterna visades genom att exa-

mensbevis och andra nödvändiga intyg lämnades till regionförvaltningsverket.  

Uppgifterna om steinerpedagogiska daghem hämtades från Valveri-registret. Alla 

serviceproducenter för steinerpedagogiska daghem lämnade regionförvaltnings-

verket de uppgifter som begärdes enligt tillsynsprogrammet. 

3 Resultaten av tillsynsprogrammet för småbarns-

pedagogiken 2022, personaldimensionering och 

gruppstorlekar 

Regionförvaltningsverken granskade inom ramen för tillsynsprogrammet 67 kom-

muner och fattade i anslutning till granskningarna 79 tillsynsbeslut om små-

barnspedagogiken. Antalet daghem som granskades var 508 och i åtta av dem 

gjorde regionförvaltningsverket också ett anmält eller oanmält besök. 

 

I vissa regionförvaltningsverks områden fattades fler tillsynsbeslut än antalet 

kommuner som omfattades av tillsynsprogrammet 2022. Detta beror på att per-

sonaldimensioneringen i till exempel de största städerna granskades områdesvis. 

I en del kommuner meddelades dessutom separata beslut för den finskspråkiga 

och den svenskspråkiga småbarnspedagogiken.  

Figuren nedan (Figur 1) visar antalet kommuner och daghem som omfattades av 

tillsynen och antalet tillsynsbeslut per regionförvaltningsverk: 

 

Inom tillsynsprogrammet granskades personaldimensioneringen och 

gruppstorlekarna på 508 daghem. 
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Figur 1: Antal tillsynsbeslut och granskade daghem per regionförvaltningsverk 

 

I figuren används följande förkortningar: ESAVI/Regionförvaltningsverket i Södra 

Finland, ISAVI/Regionförvaltningsverket i Östra Finland, LAAVI/Regionförvalt-

ningsverket i Lappland, LSAVI/Regionförvaltningsverket i Sydvästra Finland, 

LSSAVI/Regionförvaltningsverket i Västra och Inre Finland, PSAVI/Regionförvalt-

ningsverket i Norra Finland. 

3.1 Daghemmens personaldimensionering 

Daghemmen som granskades utgående från tillsynsprogrammet hade 10 247 

verksamhetsdagar. Under 155 verksamhetsdagar var personaldimensioneringen 

inte tillräcklig. Personaldimensioneringen underskreds under 1,51 % av daghem-

mens verksamhetsdagar. 

 

Figuren nedan (Figur 2) visar per regionförvaltningsverk antalet verksamhetsda-

gar som granskades och antalet dagar då daghemmens personaldimensionering 

inte var tillräcklig: 
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Antal tillsynbeslut Antal granskade daghem

Daghemmens personaldimensionering var på den nivå lagen om små-

barnspedagogik kräver under 98,49 procent av verksamhetsdagarna. 
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Figur 2: Dagar med otillräcklig personaldimensionering och antalet verk-

samhetsdagar 

3.2 Gruppstorlek 

Daghemmen som granskades utgående från tillsynsprogrammet hade 2 398 

barngrupper. Barngruppernas verksamhetsdagar uppgick till totalt 47 611. Den 

maximala gruppstorleken överskreds under 408 verksamhetsdagar, dvs. under 

0,86% av verksamhetsdagarna. 

  

Figuren nedan (Figur 3) visar per regionförvaltningsverk antalet verksamhetsda-

gar och antalet dagar då den maximala gruppstorleken överskridits: 

 

Figur 3: Gruppernas verksamhetsdagar per regionförvaltningsverk och 

antal dagar då gruppstorleken överskridits 

Personaldimensioneringen granskas i enlighet med lagen om småbarnspedagogik 

per dag och daghem, inte gruppvis. Regionförvaltningsverken har dock i sam-

band med granskningen av gruppstorlekarna också tittat på relationstalet i barn-

grupperna under dagen. Det här gjordes eftersom regionförvaltningsverken ville 
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Antal dagar då gruppstorleken överskridits Gruppernas verksamhetsdagar

Daghemmens gruppstorlekar var förenliga med lagen om småbarns-

pedagogik under 99,14 procent av verksamhetsdagarna. 
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få information om hur personalen i verkligheten arbetar i grupperna och fördelas 

mellan olika barngrupper.  

Granskningen visade att relationstalet i barngrupperna var sju eller mindre än 

sju under 93,63 % av alla verksamhetsdagar.  

I de daghem som tillsynen gällde fanns det 2 398 barngrupper. I dessa granska-

des 47 611 verksamhetsdagar. Granskningen på gruppnivå visade att relations-

talet var högre än sju under 3 031 verksamhetsdagar (6,37 %). 

 

3.3 Regionförvaltningsverkets beslut baserade på tillsynspro-

grammet samt vägledning, personaldimensionering och 

gruppstorlekar 

Regionförvaltningsverken har i sina beslut granskat daghemmens uppgifter om 

personaldimensioneringen och gruppstorlekarna. Vid behov har kommunen i be-

slutet även fått vägledning exempelvis när personalresurserna inte hade förde-

lats jämnt i barngrupperna. 

Antalet beslut som meddelades på basis av tillsynsprogrammet uppgick till 79.  

• I 24 beslut konstaterade regionförvaltningsverket att daghemmens perso-

naldimensionering och gruppstorlekar uppfyllde lagen om småbarnspeda-

gogik.  

• I 18 beslut gav regionförvaltningsverket vägledning som bland annat 

gällde situationer där daghemmets personalresurser inte hade fördelats 

jämnt mellan barngrupperna trots att daghemmets personaldimensioner-

ing samtidigt var på den nivå som lagen kräver. 

• I 28 beslut gjorde regionförvaltningsverket kommunen uppmärksam på att 

lagens bestämmelser om personaldimensionering eller gruppstorlek ska 

följas. 

• I åtta beslut gav regionförvaltningsverket kommunen en anmärkning för 

framtiden. 

• I ett beslut fortsatte regionförvaltningsverket tillsynen av småbarnspeda-

gogiken för att bristerna i fråga om personaldimensionering eller grupp-

storlek skulle rättas till. Att tillsynen fortsätter innebär exempelvis att 

kommunen ska lämna regionförvaltningsverket en redogörelse för de åt-

gärder som den vidtar för att personaldimensioneringen och gruppstorle-

karna ska uppfylla lagen om småbarnspedagogik.  

Figuren nedan (Figur 4) visar per regionförvaltningsverk de beslut som medde-

lats på tillsyn över småbarnspedagogik: 
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Figur 4: Regionförvaltningsverkens åtgärder i anslutning till tillsynspro-

grammet 
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4 Resultat av tillsynsprogrammet för småbarnspe-

dagogiken 2022, personalens behörighet vid ste-

inerpedagogiska daghem 

Regionförvaltningsverken granskade inom ramen för tillsynsprogrammet 39 stei-

nerpedagogiska daghem och fattade i anslutning till granskningarna 32 tillsyns-

beslut om småbarnspedagogiken. 

4.1 Personalens behörighet vid steinerpedagogiska daghem 

De 39 steinerpedagogiska daghem som var föremål för tillsynen hade 92 lärare. 

Av dem hade 74 procent sådan behörighet för personal vid steinerpedagogiska 

daghem som krävs enligt lagen om småbarnspedagogik. Fyra procent av lärarna 

vid de steinerpedagogiska daghemmen hade inte genomfört de kompletterande 

studier Utbildningsstyrelsen har bestämt, vilket det finns bestämmelser om i 75 § 

6 momentet i lagen om småbarnspedagogik. 

I de 39 steinerpedagogiska daghem som var föremål för tillsynen fanns 37 dag-

hemsföreståndare, av vilka en del också arbetade som lärare i grupperna. Figu-

ren nedan (Figur 5) visar procentandelar av de steinerpedagogiska daghemmens 

föreståndare beroende på vilken författning deras behörighet baserade sig på: 

 

 

 

Figur 5: Procentandelar av föreståndarna för steinerpedagogiska dag-

hem enligt behörighetsgivande författning 

Hälften av daghemsföreståndarna är behöriga enligt övergångsbestämmelsen i 

75 § 5 momentet. 24 procent har behörighet som daghemsföreståndare på basis 

av övergångsbestämmelsen i 74 § 2 momentet till och med 31.12.2029. För när-

varande är 16 procent av föreståndarna för steinerpedagogiska daghem inte be-

höriga, men får fortsätta som föreståndare i samma enhet med stöd av över-

gångsbestämmelsen i 75 § 5 momentet och övergångsbestämmelsen i 17 § i la-

gen om behörighetsvillkoren för yrkesutbildad personal inom socialvården 

74 § 2 mom. (fram 
till 31.12.2029)

24 %

75 § 5 mom
50 %

Lag 272/2005 och 
75 § 5 mom

16 %

Ej behörig
10 %
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(272/2005). Tio procent av föreståndarna för steinerpedagogiska daghem har 

inte alls den behörighet som daghemsföreståndare som lagen kräver. 

4.2 Regionförvaltningsverkets beslut baserade på tillsynspro-

grammet samt vägledning, personalens behörighet vid stei-

nerpedagogiska daghem 

Under 2022 granskade regionförvaltningsverken i sina beslut behörigheten hos 

personalen vid de steinerpedagogiska daghemmen. I besluten fick serviceprodu-

centerna vid behov också vägledning om det visade sig att personalen inte är be-

hörig enligt lagen om småbarnspedagogik efter övergångsperioden 1.1.2030. 

Antalet beslut enligt tillsynsprogrammet som gällde steinerpedagogiska daghem 

uppgick till 32.  

• I 26 beslut konstaterade regionförvaltningsverket att lärarna/pedagogerna 

och daghemsföreståndarna vid de steinerpedagogiska daghemmen är be-

höriga enligt lagen. 

• I sex beslut gav regionförvaltningsverket vägledning om sådant som sär-

skilt behövde beaktas när det gällde lärarnas/pedagogernas och/eller före-

ståndarnas behörighet exempelvis med tanke på övergångsbestämmel-

serna i lagen om småbarnspedagogik. 

• I två beslut gjorde regionförvaltningsverket serviceproducenten uppmärk-

sam på att behörighetsvillkoren i lagen om småbarnspedagogik ska iakt-

tas. 

• Regionförvaltningsverken meddelade två förelägganden om att registrera 

daghemsföreståndaren i registret över privata serviceproducenter. 

• Regionförvaltningsverket inledde ett tillsynsärende om den småbarnspeda-

gogik som producerades i ett daghem som helt saknade lärare som upp-

fyllde behörighetsvillkoren. 

5 Sammanfattning och reflektioner kring resulta-

ten av tillsynsprogrammet 2022 

Regionförvaltningsverken och Valvira inledde planmässig tillsyn av småbarnspe-

dagogiken år 2020. Tillsynen enligt tillsynsprogrammet för småbarnspedagogiken 

2022 fortsatte gälla personaldimensionering och gruppstorlekar och riktades mot 

de kommuner där brister hade konstaterats i tillsynen 2020 och 2021.  

Inom ramen för tillsynsprogrammet 2022 granskades 508 kommunala daghem 

som hade totalt 10 247 verksamhetsdagar. Under 155 verksamhetsdagar var 

personaldimensioneringen otillräcklig. I de granskade daghemmen fanns 2 398 

barngrupper som hade totalt 47 611 verksamhetsdagar. Daghemmens personal-

dimensionering var på den nivå lagen om småbarnspedagogik kräver under 

98,49 procent av alla verksamhetsdagar i de daghem som granskades. Också 

gruppstorlekarna motsvarade bestämmelserna i lagen om småbarnspedagogik 

under 99,14 % procent av alla verksamhetsdagar i de barngrupper som granska-

des.  
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På basis av resultaten kan man konstatera att de som anordnar småbarnspeda-

gogik följer lagen om småbarnspedagogik som reglerar daghemmens personaldi-

mensionering och gruppstorlekar och att daghemmens personaldimensionering 

och gruppstorlekar alltså förverkligades på ett bra sätt. I besluten har regionför-

valtningsverken vid behov gett vägledning, gjort aktören uppmärksam på lagen-

lig verksamhet och gett anmärkningar på grund av verksamhet som stridit mot 

lagen. Regionförvaltningsverken fortsätter tillsynen i sina regioner som en del av 

sitt tillsynsuppdrag.  

Tillsynsprogrammets resultat visar dock på regionala skillnader. Det fanns skill-

nader både mellan olika regionförvaltningsverk och inom ett och samma region-

förvaltningsverks område när det gällde överskriden gruppstorlek eller otillräcklig 

personaldimensionering. Utmaningarna är särskilt tydliga när det gäller personal-

dimensioneringen i huvudstadsregionen. 

Om daghemmets personaldimensionering inte motsvarar bestämmelserna i lagen 

och det inte finns tillräckligt med personal i barngrupperna leder det till att verk-

samheten i grupperna försvåras och att uppnåendet av målen enligt lagen om 

småbarnspedagogik äventyras. Den som ordnar småbarnspedagogik har en skyl-

dighet att se till att det arbetar tillräckligt många personer i alla barngrupper på 

ett daghem. I arbetstursplaneringen bör man ännu noggrannare beakta barnens 

reserverade tider i småbarnspedagogik och utgående från dem fördela persona-

len i de olika arbetsturerna. En betydande orsak till otillräcklig personaldimens-

ionering har varit personalfrånvaro för vilken man trots försök inte hittat vikarier. 

Tillsynsprogrammet 2022 genomfördes huvudsakligen under våren då coro-

napandemin fortfarande var aktuell på många platser och det förekom övertids- 

och turbytesförbud och strejker i anslutning till arbetskonflikter. Det är dock vik-

tigt att komma ihåg att lagen om småbarnspedagogik inte gör det möjligt att av-

vika från personaldimensioneringen av orsaker som beror på personalfrånvaro. 

Kommunerna är skyldiga att se till att det finns ett fungerande vikariesystem i 

alla situationer.  

Den oro som lyfts fram i den offentliga debatten har särskilt gällt enskilda barn-

gruppers verksamhet. I daghemmen kan det under dagen finnas situationer då 

relationstalet mellan antal barn och antal anställda inte uppnås. Vanligtvis inträf-

far detta under dagens första och sista timmar. Tillsynsresultaten åskådliggör 

daghemmens situation i siffror och huruvida de som anordnar småbarnspedago-

gik följer bestämmelserna i lagen om småbarnspedagogik när det gäller daghem-

mens personaldimensionering och gruppstorlekar. Resultaten beskriver inte hur 

belastande arbetet i daghemmen upplevs vara eller om de anställda har den be-

hörighet som krävs för arbetet. Resultaten visar inte heller hur relationstalen 

uppnåddes i daghemmen under alla tider på dagen. Personaldimensioneringen 

granskas i enlighet med lagen om småbarnspedagogik per dag. 

Regionförvaltningsverken uppmuntrar anordnarna av småbarnspedagogik att 

fortsättningsvis fundera över hurudana pedagogiska och verksamhetsmässiga 

lösningar i daghemmens vardag som på bästa sätt gör det möjligt att anordna 

småbarnspedagogik på ett sätt som beaktar barnens bästa. Vid planeringen av 

olika sätt att organisera verksamheten är det viktigt att fundera över använd-

ningen av lokalerna och deras lämplighet för den nya verksamheten. Utveckling 
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av och försök med nya organiseringsmodeller och smågruppsverksamhet kan 

också vara en lösning på en ickefungerande daghemsvardag.  

Inom ramen för tillsynsprogrammet för småbarnspedagogiken 2022 granskades 

också behörigheten hos lärare och föreståndare i steinerpedagogiska daghem. 

De 39 steinerpedagogiska daghem som var föremål för tillsynen hade 92 lärare. 

Av dem hade 74 procent sådan behörighet för personal vid steinerpedagogiska 

daghem som krävs enligt lagen om småbarnspedagogik. 

I de 39 steinerpedagogiska daghem som var föremål för tillsynen fanns 37 dag-

hemsföreståndare, av vilka en del också arbetade som lärare i grupperna. Av 

dem hade 50 procent sådan behörighet för daghemsföreståndare vid steinerpe-

dagogiska daghem som krävs enligt lagen om småbarnspedagogik. 40 procent 

av föreståndarna kan vara föreståndare för ett steinerpedagogiskt daghem till 

och med utgången av 2029.  

Resultaten visar att en betydande del av de anställda vid steinerpedagogiska 

daghem inte uppfyller behörighetsvillkoren enligt lagen om småbarnspedagogik. 

Tillsynen av behörigheten hos personalen vid steinerpedagogiska daghem försvå-

rades av att lagen om småbarnspedagogik delvis lämnar utrymme för tolkning. 

6 Sammanfattning av tillsynsprogrammets resul-

tat per regionförvaltningsverk 

I det här kapitlet presenteras tillsynsprogrammets resultat per regionförvalt-

ningsverk. 

6.1 Regionförvaltningsverket i Södra Finland 

Regionförvaltningsverket granskade 161 daghem i nio av de 62 kommunerna i 

Södra Finland. Daghemmen hade sammanlagt 3 234 verksamhetsdagar. Under 

den period som granskades var daghemmens personaldimensionering för liten 

under 131 dagar, vilket motsvarar 4,05 % av daghemmens alla verksamhetsda-

gar.  

I daghemmen som granskades fanns 972 barngrupper som hade totalt 19 776 

verksamhetsdagar. Under den period som granskades överskreds den maximala 

gruppstorleken under 221 dagar, vilket motsvarar 1,12 % av barngruppernas 

alla verksamhetsdagar. 

Regionförvaltningsverket granskade även relationstalet gruppvis. Det gruppvisa 

relationstalet var mer än sju under 2 314 av 19 776 verksamhetsdagar, vilket 

motsvarar 11,70 % av alla verksamhetsdagar. 

Regionförvaltningsverket granskade lärarnas och föreståndarnas behörighet vid 

20 steinerpedagogiska daghem. I de här daghemmen hade några som fått stei-

nerpedagogisk utbildning inte genomfört de kompletterande studier som krävs. 

6.2 Regionförvaltningsverket i Östra Finland 

Regionförvaltningsverket granskade 127 daghem i 15 av de 44 kommunerna i 

Östra Finland. Daghemmen hade sammanlagt 2 643 verksamhetsdagar. Under 
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den period som granskades var daghemmens personaldimensionering för liten 

under fyra dagar, vilket motsvarar 0,15 % av daghemmens alla verksamhetsda-

gar.  

I daghemmen som granskades fanns 450 barngrupper som hade totalt 9 152 

verksamhetsdagar. Under den period som granskades överskreds den maximala 

gruppstorleken under 19 dagar, vilket motsvarar 0,21 % av barngruppernas alla 

verksamhetsdagar. 

Regionförvaltningsverket granskade även relationstalet gruppvis. Det gruppvisa 

relationstalet var mer än sju under 207 av 9 152 verksamhetsdagar, vilket mots-

varar 2,26 % av alla verksamhetsdagar. 

Regionförvaltningsverket granskade lärarnas och föreståndarnas behörighet vid 

två steinerpedagogiska daghem. I de här daghemmen hade alla som fått steiner-

pedagogisk utbildning genomfört de kompletterande studier som krävs. 

6.3 Regionförvaltningsverket i Lappland 

Regionförvaltningsverket granskade 21 daghem i fyra av de 21 kommunerna i 

Lappland. Daghemmen hade sammanlagt 441 verksamhetsdagar. Under den pe-

riod som granskades var daghemmens personaldimensionering för liten under 

två dagar, vilket motsvarar 0,45 % av daghemmens alla verksamhetsdagar.  

I daghemmen som granskades fanns 107 barngrupper som hade totalt 2 183 

verksamhetsdagar. Under den period som granskades överskreds den maximala 

gruppstorleken under 11 dagar, vilket motsvarar 0,50 % av barngruppernas alla 

verksamhetsdagar. 

Regionförvaltningsverket granskade även relationstalet gruppvis. Det gruppvisa 

relationstalet var mer än sju under 71 av 2 183 verksamhetsdagar, vilket mots-

varar 3,25 % av alla verksamhetsdagar. 

Regionförvaltningsverket granskade lärarnas och föreståndarnas behörighet vid 

två steinerpedagogiska daghem. I de här daghemmen hade alla som fått steiner-

pedagogisk utbildning genomfört de kompletterande studier som krävs. 

6.4 Regionförvaltningsverket i Sydvästra Finland 

Regionförvaltningsverket granskade 43 daghem i 13 av de 43 kommunerna i 

Sydvästra Finland. Daghemmen hade sammanlagt 4 194 verksamhetsdagar. Un-

der den period som granskades var daghemmens personaldimensionering för li-

ten under tre dagar, vilket motsvarar 0,07 % av daghemmens alla verksamhets-

dagar.  

I daghemmen som granskades fanns 196 barngrupper som hade totalt 4 194 

verksamhetsdagar. Under den period som granskades överskreds den maximala 

gruppstorleken under 13 dagar, vilket motsvarar 0,31 % av barngruppernas alla 

verksamhetsdagar. 

Regionförvaltningsverket granskade även relationstalet gruppvis. Det gruppvisa 

relationstalet var mer än sju under 135 av 4 194 verksamhetsdagar, vilket mots-

varar 3,22 % av alla verksamhetsdagar. 
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Regionförvaltningsverket granskade lärarnas och föreståndarnas behörighet vid 

två steinerpedagogiska daghem. I de här daghemmen hade alla som fått steiner-

pedagogisk utbildning genomfört de kompletterande studier som krävs. 

6.5 Regionförvaltningsverket i Västra och Inre Finland 

Regionförvaltningsverket granskade 126 daghem i 22 av de 85 kommunerna i 

Västra och Inre Finland. Daghemmen hade sammanlagt 2 621 verksamhetsda-

gar. Under den period som granskades var daghemmens personaldimensionering 

för liten under 12 dagar, vilket motsvarar 0,46 % av daghemmens alla verksam-

hetsdagar.  

I daghemmen som granskades fanns 533 barngrupper som hade totalt 10 537 

verksamhetsdagar. Under den period som granskades överskreds den maximala 

gruppstorleken under 114 dagar, vilket motsvarar 1,08 % av barngruppernas 

alla verksamhetsdagar. 

Regionförvaltningsverket granskade även relationstalet gruppvis. Det gruppvisa 

relationstalet var mer än sju under 245 av 10 537 verksamhetsdagar, vilket mot-

svarar 2,33 % av alla verksamhetsdagar. 

Regionförvaltningsverket granskade lärarnas och föreståndarnas behörighet vid 

sju steinerpedagogiska daghem i Västra och Inre Finland. I de här daghemmen 

var fyra av sex föreståndare behöriga enligt lagen om småbarnspedagogik. Dag-

hemmen hade sammanlagt 22 lärare inom småbarnspedagogik, av vilka tretton 

hade den behörighet som krävdes. 

6.6 Regionförvaltningsverket i Norra Finland 

Regionförvaltningsverket granskade 30 daghem i fem av de 35 kommunerna i 

Norra Finland. Daghemmen hade sammanlagt 444 verksamhetsdagar. Under den 

period som granskades var daghemmens personaldimensionering för liten under 

tre dagar, vilket motsvarar 0,68 % av daghemmens alla verksamhetsdagar.  

I daghemmen som granskades fanns 140 barngrupper som hade totalt 1 769 

verksamhetsdagar. Under den period som granskades överskreds den maximala 

gruppstorleken under 30 dagar, vilket motsvarar 1,70 % av barngruppernas alla 

verksamhetsdagar. 

Regionförvaltningsverket granskade även relationstalet gruppvis. Det gruppvisa 

relationstalet var mer än sju under 59 av 1 769 verksamhetsdagar, vilket mots-

varar 3,34 % av alla verksamhetsdagar. 

Regionförvaltningsverket granskade lärarnas och föreståndarnas behörighet vid 

två steinerpedagogiska daghem. I de här daghemmen hade en del av dem som 

fått steinerpedagogisk utbildning inte genomfört de kompletterande studier som 

krävs. 

6.7  Svenska enheten för bildningsväsendet  

I det här avsnittet presenteras resultaten för de tvåspråkiga kommunerna sepa-

rat. Kommunerna ingår också i de regionvisa sammanfattningarna. För de kom-

muner som har en separat svenskspråkig förvaltning ingår här endast resultaten 

från de svenskspråkiga daghemmen. 
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Regionförvaltningsverket granskade 57 daghem i sex av de 32 tvåspråkiga kom-

munerna. Daghemmen hade sammanlagt 1 140 verksamhetsdagar. Under den 

period som granskades var daghemmens personaldimensionering för liten under 

52 dagar, vilket motsvarar 4,56 % av daghemmens alla verksamhetsdagar.  

I daghemmen som granskades fanns 284 barngrupper som hade totalt 5 630 

verksamhetsdagar. Under den period som granskades överskreds den maximala 

gruppstorleken under 18 dagar, vilket motsvarar 0,32 % av barngruppernas alla 

verksamhetsdagar. 

Regionförvaltningsverket granskade även relationstalet gruppvis. Det gruppvisa 

relationstalet var mer än sju under 363 av 5 630 verksamhetsdagar, vilket mots-

varar 6,45 % av alla verksamhetsdagar. 

Regionförvaltningsverket granskade lärarnas och föreståndarnas behörighet vid 

fyra steinerpedagogiska daghem.  
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Bilagor 

Bilaga 1: Tillsynsprogrammets resultat i tabellformat 

Basuppgifter 

RFV 

Södra 

Fin-

land 

RFV 

Östra 

Fin-

land 

RFV 

Lapp-

land 

RFV 

Syd-

västra 

Fin-

land 

RFV 

Västra 
och 
Inre 
Finland 

RFV 

Norra 

Fin-

land 

Alla 

RFV 

tot. 

Antal kommuner 9 15 4 12 22 5 67 

Antal tillsynsbeslut 19 15 5 13 22 5 79 

Granskade daghem 161 127 21 43 126 30 508 

Antal grupper 972 450 107 196 533 140 2398 
        

Granskning av personaldimensionering 
   

 

RFV 

Södra 

Fin-

land 

RFV 

Östra 

Fin-

land 

RFV 

Lapp-

land 

RFV 

Syd-

västra 

Fin-

land 

RFV 
Västra 
och 
Inre 

Finland 

RFV 

Norra 

Fin-

land 

Alla 

RFV 

tot. 

Antal granskade verksam-
hetsdagar 3234 2643 441 864 2621 444 10247 

Antal dagar med otillräck-
lig personaldimensionering 131 4 2 3 12 3 155 

Otillräcklig personaldi-
mensionering, % av da-

garna på daghemsnivå 
4,05 

% 

0,15 

% 

0,45 

% 

0,35 

% 

0,46 

% 

0,68 

% 

1,51 

% 
        

Granskning av maximal gruppstorlek och relationstal 

 

RFV 

Södra 

Fin-

land 

RFV 

Östra 

Fin-

land 

RFV 

Lapp-

land 

RFV 

Syd-

västra 

Fin-

land 

RFV 

Västra 
och 
Inre 
Finland 

RFV 

Norra 

Fin-

land 

Alla 

RFV 

tot. 

Gruppernas verksamhets-

dagar 19776 9152 2183 4194 10537 1769 47611 

Antalet dagar då grupp-

storleken överskridits 221 19 11 13 114 30 408 

Överskriden gruppstorlek 

% av dagarna 
1,12 

% 

0,21 

% 

0,50 

% 

0,31 

% 

1,08 

% 

1,70 

% 

0,86 

% 



 

23        Resultat av tillsynsprogrammet för småbarnspedagogiken 2022 

 

Antal dagar då relationsta-
let 7 överskridits 2314 207 71 135  245 59 3031 

Relationstalet 7 överskri-
dits, % av dagarna 

11,70 

% 

2,26 

% 

3,25 

% 

3,22 

% 

2,33 

% 

3,34 

% 

6,37 

% 

        

Regionförvaltningsverkets åtgärder, antal, personaldi-
mensionering och gruppstorlek 

  

 

RFV 

Södra 

Fin-

land 

RFV 

Östra 

Fin-

land 

RFV 

Lapp-

land 

RFV 

Syd-

västra 

Fin-

land 

RFV 
Västra 

och 
Inre 
Finland 

RFV 

Norra 

Fin-

land 

Alla 

RFV 

tot. 

Vägledning 3 3 2 2 6 2 18 

Uppmärksamgörande 13 6 0 2 6 1 28 

Anmärkning 0 0 1 1 5 1 8 

Tillsyn 0 0 1 0 0 0 1 

Inga åtgärder 3 6 1 8 5 1 24 

Totalt 19 15 5 13 22 5 79 

        

Regionförvaltningsverkets åtgärder %, personaldimension-
ering och gruppstorlek 

 

 

RFV 

Södra 

Fin-

land 

RFV 

Östra 

Fin-

land 

RFV 

Lapp-

land 

RFV 

Syd-

västra 

Fin-

land 

RFV 
Västra 

och 
Inre 
Finland 

RFV 

Norra 

Fin-

land 

Alla 

RFV 

tot. 

Vägledning 16 % 20 % 40 % 15 % 27 % 40 % 23 % 

Uppmärksamgörande 68 % 40 % 0 % 15 % 27 % 20 % 35 % 

Anmärkning 0 % 0 % 20 % 8 % 23 % 20 % 10 % 

Tillsyn 0 % 0 % 20 % 0 % 0 % 0 % 1 % 

Inga åtgärder 16 % 40 % 20 % 62 % 23 % 20 % 30 % 
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